
UCHWAŁA NR XXXVI/293/2013
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Nowomiejski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281.) oraz art.15 ust.1 pkt.6 i ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2011r. Nr 5 poz.13, Nr 228 poz.1368) Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nowomiejski 
oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w §1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu 

Romuald Koszewski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FSBUO-LHKDO-GNRYZ-KAMAV-CPRJA. Podpisany



Załącznik  nr  1  do Uchwały  Nr  XXXVI/293/2013
Rady  Powiatu  w Nowym  Mieście  Lubawskim  

z dnia  21  lutego  2013r.

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST POWIAT NOWOMIEJSKI

Droga powiatowa Nr 1234N Sumin  – Sędzice
km strona  drogi miejscowość nr przystanku

3+260 P  Babalice 02

Droga powiatowa Nr 1236N WielkaTymawa  – Łąkorz  - Wawrowice
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

2+360   L Osówko 03
3+980 P  Sumin 02
5+670 P  Mierzyn 04

11+400 P  Łąkorz 06
12+180 P  Łąkorz 08
12+300   L Łąkorz 01
15+280 P  Łąkorz- Wąkop 10

Droga powiatowa Nr 1238N gr.woj.(Jabłonowo) - Rywałdzik  – Wardęgowo
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

0+810 P  Rywałdzik 02
4+050 P  Wardęgowo 04

Droga powiatowa Nr 1244N Skarlin  – Lekarty – Nowy Dwór
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

2+420   L Lekarty 05
3+680   L Lekarty 03
5+120   L Nowy  Dwór 01

Droga powiatowa Nr 1246N dr.woj.nr 538 - Skarlin  – Nowe Miasto  Lub.
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

0+740 P  Skarlin 02
2+030   L Skarlin 09
4+140   L Skarlin 07
8+820   L Nawra 05
9+210   L Nawra 03
9+890   L Nawra 01

12+580 P    Nowe Miasto  Lub. ul. Żwirki i Wigury 04

Droga powiatowa Nr 1248N gr.woj.(Ciche)  – Nielbark  – gr.woj. (Brzozie)
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

0+460 P  Partęczyny 02
2+100   L Mścin 17
5+600   L Tereszewo 15
6+460 P  Kąciki 04

10+030   L Nielbark 13
11+160   L Nielbark 11
11+900 P  Nielbark 06
13+000   L Nielbark 09
13+360   L Nielbark 07
14+420   L Krzemieniewo 05
15+820   L Bratuszewo 03
17+460   L Bratuszewo 01

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FSBUO-LHKDO-GNRYZ-KAMAV-CPRJA. Podpisany



Droga powiatowa Nr 1250N Brzozie  – Mroczno – Rynek
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

0+200 P  Brzozie  Lubawskie 02
1+450   L Brzozie  Lubawskie 15
2+860   L Bratuszewo 13
3+270 P  Bratuszewo 04
4+250   L Bratuszewo 11
5+610 P  Sugajenko 06
7+520 P  Sugajenko 08
9+065 P  Mroczno 10

10+200   L Mroczno 09
11+821   L Mroczno 07
12+880   L Trzcin 05
14+750 P  Trzcin 12
17+060   L Rynek 03
18+230 P  Rynek 14
18+760   L Rynek 01

Droga powiatowa Nr 1252N Mroczenko  – Montowo
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

0+020   L Mroczenko 07
1+610 P  Mroczenko 02
4+120 P  Lorki 04
4+780   L Nowe Grodziczno 05
6+660   L Nowe Grodziczno 03
9+080   L Montowo 01

Droga powiatowa Nr 1254N Tuszewo  (dr.woj.nr 541) - Truszczyny  - Dębień
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

2+550 P  Świniarc 02
5+200   L Zwiniarz 01

Droga powiatowa Nr 1270N Radomno – Rakowice - Zajaczkowo Lub. - dr.woj. Nr 538
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

0+710 P  Radomno 02
1+600 P  Ruda 04

12+350 P  Zajączkowo 06

Droga powiatowa Nr 1273N Ostrowite  – gr.woj. (Górale)
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

1+600 P  Ostrowite 02

Droga powiatowa Nr 1279N Kisielice  - Biskupiec
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

8+470 P  Piotrowice 02
10+480 P  Piotrowice 04

Droga powiatowa Nr 1293N Biskupiec  – Łąkorz
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

1+830 P  Sędzice 02
4+180 P  Lipinki 04
4+930 P  Lipinki 06

Droga powiatowa Nr 1299N gr.woj.(Brodnica) – Krotoszyny  - Szwarcenowo  – dr.pow. Nr 1333N (Radomno)

km strona  drogi miejscowość nr  przystanku
1+060   L Łakorek 11
3+510   L Łąkorz 09
8+920 P  Bielice 02
9+650   L Bielice 07
9+800 P  Bielice 04

12+430 P  Krotoszyny 06
17+560 P  Szwarcenowo 08
19+460   L Wonna 05
21+630   L Wonna 03
25+000 P  Jamielnik 10

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FSBUO-LHKDO-GNRYZ-KAMAV-CPRJA. Podpisany Strona 3



28+420   L Radomno 01

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FSBUO-LHKDO-GNRYZ-KAMAV-CPRJA. Podpisany



Droga powiatowa Nr 1313N Iława - Karaś - dr. pow. Nr 1299N (Wonna)
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

8+840   L Wonna 01

Droga powiatowa Nr 1317N Marzęcice  – gr.woj. (Pokrzydowo)
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

1+100   L Marzęcice 13
1+920 P  Małe Bałówki 02
2+840   L Małe Bałówki 11
3+220 P  Małe Bałówki 04
3+350   L Małe Bałówki 09
3+850 P  Małe Bałówki 06
4+415 P  Małe Bałówki 08
5+550   L Tomaszewo 07
6+940   L Tereszewo 05
7+350   L Tereszewo 03
8+350 P  Szafarnia 10
9+400   L Szafarnia 01

Droga powiatowa Nr 1319N Nowe Miasto  Lub. – Kaługa
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

2+480 P  Kurzętnik 02
4+320   L Lipowiec 05
5+240   L Lipowiec 03
6+680   L Lipowiec 01
8+680 P  Kaługa 04

Droga powiatowa Nr 1321N Kurzętnik  – Nielbark
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

1+280 P  Kurzętnik 02

Droga powiatowa Nr 1323N Kacze  Bagno – Sugajenko
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

1+400 P  Kacze Bagno 02
2+050 P  Kacze Bagno 04
3+480 P  Krzemieniewo 06
4+000 P  Krzemieniewo 08

Droga powiatowa Nr 1333N gr.pow. (Iława) – Radomno – Nowe Miasto  Lub.
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

7+960 P  Radomno 02
9+650   L Radomno 09

11+220   L Radomno 07
13+290   L Chrośle 05
14+340   L Nowy  Dwór Bratiański 03
16+520   L Bratian 01

Droga powiatowa Nr 1335N Nowe Miasto  Lub. – Mroczno – Słup
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

0+250   L Nowe Miasto  Lub. - Marianowo 05
2+230   L Gwiździny 03
2+250 P  Gwiździny 02
3+850   L Gwiździny 01
6+780 P  Mroczenko 04
7+410 P  Mroczenko 06
8+940 P  Mroczno 08

10+340 P  Mroczno 10
10+420 P  Mroczno 12
12+100 P  Mroczno 14
13+920 P  Boleszyn 16
16+210 P  Boleszyn 18

Droga powiatowa Nr 5500N Nowe Miasto  Lub. ul.  Mszanowska
km strona  drogi miejscowość nr  przystanku

0+075 P  Nowe Miasto  Lub. - ul. Mszanowska 02

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FSBUO-LHKDO-GNRYZ-KAMAV-CPRJA. Podpisany



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXVI/293/2013
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 21 lutego 2013r.

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA  Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJACYM JEST POWIAT NOWOMIEJSKI 

DLA OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJACYCH  
REGULARNE PRZEWOZY OSÓB W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Nowomiejski mogą korzystać wyłącznie operatorzy i przewoźnicy, o których mowa w ustawie z 
dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2001r. Nr 5 poz.13 ze 
zm.) wykonujący przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego, zwani dalej 
„przedsiębiorcą”

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków o których mowa w pkt.1  jest posiadanie 
przez przedsiębiorcę umowy na korzystanie z przystanków.

3. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków, przedsiębiorca zobowiązany jest złożyć 
stosowny wniosek w Zarządzie Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim zs. w 
Kurzętniku. Do wniosku należy załączyć :

a) schemat (mapę) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną  linią komunikacyjną

b) określenie przystanków, zgodnie z załącznikiem nr 1, na których przedsiębiorca zamierza 
dokonywać zatrzymań

c) proponowany rozkładu jazdy.

4. Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim zs. w Kurzętniku może odmówić 
wydania zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, jeżeli wydanie zgody spowoduje 
jedną z poniższych sytuacji :

a) ograniczona zostanie przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwione będzie 
lub w znacznym stopniu utrudniony zostanie sposób korzystanie z przystanków przez 
uprawnionych przedsiębiorców),

b) powstanie zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego.

5. Przedsiębiorcy posiadający zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, o których 
mowa w pkt.1 mają obowiązek przekazać rozkład jazdy oraz  informację dotyczącą rozkładu 
jazdy  Zarządowi Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim zs. w Kurzętniku, celem jej 
zamieszczenia na przystankach wskazanych w rozkładzie jazdy, zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie 
rozkładów jazdy (Dz. U. z 2012 r. poz. 451).

6. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych treści niż informacja 
dotycząca rozkładu jazdy, w tym reklam w rozumieniu art. 4 pkt. 23 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115, ze zm.).

7. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych 
przewozów osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów).

8. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów.

9. Wykonywanie manewru zawracania i parkowanie może się odbywać jedynie w miejscach do 
tego przeznaczonych.

10. Przedsiębiorca zobowiązany jest do korzystania z uzgodnionych przystanków komunikacyjnych 
zgodnie z przedstawionym rozkładem jazdy, w sposób umożliwiający innym operatorom i 
przewoźnikom korzystanie z tych przystanków na równych prawach.

11. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorcy do uzgodnionych warunków i zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim zs. 
w Kurzętniku może cofnąć zgodę na korzystanie z nich.

Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FSBUO-LHKDO-GNRYZ-KAMAV-CPRJA. Podpisany



12. W przypadku ustalenia przez Radę Powiatu Nowomiejskiego opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nowomiejski 
przedsiębiorca zobowiązany jest do ponoszenia tych opłat.

Id: FSBUO-LHKDO-GNRYZ-KAMAV-CPRJA. Podpisany Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————




